[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

ХVII СЕССИЯ  IV  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 17 марта 2021 года №_120.

д. Чёлмужи

Об обращении в Контрольно- счетную палату Республики Карелия о проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Чёлмужского сельского поселения за 2020 год
В соответствии со статьями 264.4, 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чёлмужского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Чёлмужском сельском поселении, утвержденным решением Совета Чёлмужского сельского поселения от 16.12.2020 № 116, Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Чёлмужского сельского поселения, утвержденного решением Совета Чёлмужского сельского поселения от 01.03.2016 № 114, Совет Чёлмужского сельского поселения, –

                                                    РЕШИЛ:

1. Обратиться в Контрольно-счетную палату Республики Карелия о проведении внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета Чёлмужского сельского поселения за 2020 год.

2. Главе Чёлмужского сельского поселения до 01.04.2021 года направить в Контрольно-счетную палату Республики Карелия копию настоящего решения, документы и материалы, необходимые для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Чёлмужского сельского поселения за 2020 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Чёлмужского сельского поселения Абрамова А.В.
Председатель Совета

Чёлмужского сельского поселения

С.А.Данильев
Глава Чёлмужского сельского поселения

А.В.Абрамов
	Антикоррупционная экспертиза проведена